
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.519, 13 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 0109/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 0109/2019, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO NATALINA DE AMBIENTES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 1 ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA. 

COR BRANCA. MEDIDA DE 
200MM DE COMPRIMENTO X 

4,8MM DE LARGURA X 1,3MM 

DE ESPESSURA. KIT COM 1.000 
UNIDADES.   

FORCE LINE 50,00 159,00 

ROSANE C P 

SCOPEL & 

CIA LTDA 

1 2 ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA. 

COR BRANCA. MEDIDA DE 

250MM DE COMPRIMENTO X 
3,6MM DE LARGURA X 1,5MM 

DE ESPESSURA. KIT COM 100 

UNIDADES.  

FORCE LINE 50,00 23,00 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 3 CABO DE FORÇA PARA 

MANGUEIRA OU CORDA 
LUMINOSA LED 2 VIAS. 2 VIAS 

DE  LIGAÇÃO (MANGUEIRA 

LUMINOSA DE 2 FIOS 13MM). 
PRODUZIDO EM PVC DE ALTA 

QUALIDADE. COR BRANCO. 

ALIMENTAÇÃO: BIVOLT. 
MEDIDA APROXIMADA DO CABO 

DE FORÇA: 64CM.  

RIO MASTER 200,00 14,90 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 4 CASCATA LUMINOSA. COR: 

BRANCO FRIO. POSSUI 400 
LEDS. POSSUI 15 FIOS DE 

QUEDAS COM 20 LEDS CADA 

FIO. COM APROXIMADAMENTE 
20CM DE ESPAÇO ENTRE CADA 

FIO E 10CM DE ESPAÇO ENTRE 

CADA LED. LUZ FIXA, NÃO 

PISCA. TAMANHO 3X2MTS. 
TAMANHO DO FIO DA TOMADA: 

65CM. CONEXÃO 

MACHO/FÊMEA PODENDO 
LIGAR UMA NA OUTRA. 

VOLTAGEM: 110V=15W.  

REMANCI 200,00 79,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 5 CONECTOR PARA ALIMENTAÇÃO 

DE MANGUEIRA LED 13mm, 
COM PLUG.   

RIO MASTER 100,00 5,00 

ROSANE C P 

SCOPEL & 

CIA LTDA 

1 6 CORTINA DE LED. COM 3 

METROS DE COMPRIMENTO, 

2,50METROS DE ALTURA. COM  
500 LEDS BRANCOS. CONTÉM 

20 CORDÕES PENDENTES COM 

25 LEDS CADA. COR BRANCO 

FRIO, VOLTAGEM: 110V. LUZ 
FIXA, NÃO PISCA. POSSUI FIO 

BRANCO NÃO TRANSPARENTE.   

REMANCI 10,00 165,00 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 7 MANGUEIRA DE LED, 13mm DE 

DIÂMETRO, COM 36 LEDs POR 
METRO, LUZ BRANCA  FRIA, 

CONSUMO APROXIMADO DE 

14W POR METRO. TENSÃO DA 
MANGUEIRA: 110V. 

LUMINOSIDADE: 1.330 LUMENS 

POR METRO (COM VARIAÇÃO 
DE 10%). ÂNGULO DE 

ILUMINAÇÃO DE 100º. CONTÉM 

5 CABOS DE LIGAÇÃO, 5 
EMENDAS E 5 TERMINAIS PARA 

VEDAÇÃO DA PONTA DA 

MANGUEIRA. ÍNDICE DE 

PROTEÇÃO: IP66. PROTEÇÃO 
CONTRA JATOS DE ÁGUA 

FORTE E POEIRA. VIDA ÚTIL: 

40.000 HORAS. MEDIDAS: 
33X33X22CM. PESO: 12KGS. 

ROLO COM 100METROS DE 

MANGUEIRA E 5 TOMADAS. 
CORES: BRANCO FRIO, BRANCO 

QUENTE, AZUL, VERMELHO.  

RIO MASTER 100,00 500,00 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 8 PISCA PISCA DE NATAL COM 

100 LÂMPADAS. LED. COR 
BRANCO FRIO. POSSUI 8   

MODOS DISTINTOS DE PISCAR 

CONTROLADOS POR UM BOTÃO 
DE CONTROLE PRESO AO FIO. 

COMPRIMENTO: 110CM. 

VOLTAGEM: 110V. 

ACONDICIONADO EM CAIXA DE 
PAPELÃO.  

REMANCI 200,00 18,90 

ROSANE C P 

SCOPEL & 

CIA LTDA 

1 9 PISCA PISCA DE NATAL COM 

100 LÂMPADAS. LED. COR 

BRANCO QUENTE. POSSUI  8 
MODOS DISTINTOS DE PISCAR 

CONTROLADOS POR UM BOTÃO 

DE CONTROLE PRESO AO FIO. 
COMPRIMENTO: 110CM. 

VOLTAGEM: 110V. 

ACONDICIONADO EM CAIXA DE 
PAPELÃO.  

REMANCI 200,00 18,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

1 10 SNOWFALLS EM COPA DE 

ÁRVORES – VARETA DE LED 
BRANCO, BIVOLT, COM 8  

TUBOS DE 50CM DE 

COMPRIMENTO. FIO CRISTAL 

(TRANSPARENTE). 
COMPRIMENTO DE 330 

CENTÍMETROS. ESPAÇAMENTO 

ENTRE TUBOS DE 30CM. COR 
BRANCO FRIO (GELO). 

CONJUNTO DECORATIVO.  

ILUMINAÇÃO ANIMADAS, COM 
LUZES QUE SE MOVEM DE 

CIMA PARA BAIXO, CRIANDO O 

EFEITO DE NEVE.  

GLOBAL 

IMPORTADORA 

30,00 79,90 

ROSANE C P 
SCOPEL & 

CIA LTDA 

1 11 SNOWFALLS EM COPA DE 
ÁRVORES –VARETAS DE 8 W DE 

LED, BIVOLT,   QUANTIDADE DE 

LEDS: 60. MEDIDA DO 
PRODUTO: 100CM. MEDIDA DO 

CABO DE ENERGIA: 30CM. COM 

VISUALIZAÇÃO DOS 2 LADOS, 

COM EFEITO DE NEVE CAINDO.  
NAS CORES AZUL, BRANCO 

GELO (FRIO). CONJUNTO 

DECORATIVO. ILUMINAÇÃO 
ANIMADA, COM LUZES QUE SE 

MOVEM DE CIMA PARA BAIXO, 

CRIANDO EFEITO DE NEVE.  

GLOBAL 
IMPORTADORA 

200,00 42,00 

ROSANE C P 
SCOPEL & 

CIA LTDA 

2 1 BICO DE PAPAGAIO LAMÊ. 
DOURADA. COM MEDIDA 

APROXIMADA, ALTURA: 35CM.  

COMPRIMENTO: 25CM. 
DIÂMETRO: 25CM. LARGURA: 

15CM.  MATERIAL: POLIÉSTER, 

PLÁSTICO E FERRO. O 
BOUQUET É FORMADO POR 5 

FLORES.  

RIO MASTER 50,00 17,50 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

2 2 BICO DE PAPAGAIO LAMÊ. 

PRATA. COM MEDIDA 
APROXIMADA, ALTURA: 35CM.  

COMPRIMENTO: 25CM. 

DIÂMETRO: 25CM. LARGURA: 

15CM.  MATERIAL: POLIÉSTER, 
PLÁSTICO E FERRO. O 

BOUQUET É FORMADO POR 5 

FLORES.  

RIO MASTER 50,00 17,50 

ROSANE C P 
SCOPEL & 

CIA LTDA 

2 3 BICO DE PAPAGAIO. BRANCA. 
COM MEDIDA APROXIMADA, 

DIÂMETRO: 19CM,  CONTENDO 

ARAME DE SUSTENTAÇÃO DE 
40CM. CONJUNTO COM 5 

FLORES DE NATAL EM VELUDO.  

RIO MASTER 300,00 9,50 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

2 4 BICO DE PAPAGAIO. 

VERMELHO. COM MEDIDA 
APROXIMADA, DIÂMETRO: 

RIO MASTER 300,00 9,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

19CM,  CONTENDO ARAME DE 

SUSTENTAÇÃO DE 40CM. 
CONJUNTO COM 5 FLORES DE 

NATAL EM VELUDO.  

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

2 5 FESTÃO DE NATAL. CONTÊM 

200CM DE COMPRIMENTO COM 
20CM DE LARGURA.   

MATERIAL: FIO DE FERRO E 

PVC. COR VERDE COM PONTAS 

BRANCAS (NEVADAS). 
ESPESSURA GROSSA.  

RIO MASTER 100,00 7,50 

ROSANE C P 

SCOPEL & 

CIA LTDA 

2 6 FESTÃO DE NATAL. CONTÊM 

200CM DE COMPRIMENTO COM 

20CM DE LARGURA.  MATERIAL: 
FIO DE FERRO E PVC. COR 

VERDE. ESPESSURA GROSSA.  

RIO MASTER 100,00 7,50 

ROSANE C P 

SCOPEL & 
CIA LTDA 

3 1 POINSETTIA NOME CIENTÍFICO: 

Euphorbia pulcherrima, 
PLANTADA EM  POTE 15, 

FLORESCIDA, COM 30cm DE 

ALTURA (RAIZ NÃO INCLUSA NA 
MEDIDA).SERÁ ADMITIDA UMA 

VARIAÇÃO DE 5% PARA MAIS 

OU PARA MENOS NA ALTURA 
DAS PLANTAS. 

 

 
 

  

GATI FLORES 50,00 25,00 

ROSANE C P 

SCOPEL & 

CIA LTDA 

3 2 SÁLVIA VERMELHA - NOME 

CIENTÍFICO:Salvia 

splendens,VARIEDADE ANÃ,  
(RAIZ NÃO INCLUSA NA 

MEDIDA).PRODUZIDAS 

INDIVIDUALMENTE EM SACOS 
PLÁSTICOS BIODEGRADÁVEIS E 

ENTREGUES EM CAIXAS COM 

15 (QUINZE) UNIDADES.SERÁ 
ADMITIDA UMA VARIAÇÃO DE 

5% PARA MAIS OU PARA MENOS 

NA ALTURA DAS PLANTAS.  

GATI FLORES 300,00 2,05 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 0109/2019, é 

de R$ 109.052,00 (Cento e Nove Mil e Cinqüenta e Dois Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de novembro de 2019 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


